KABUHET MUHUCTPOB
PECIIYBJIMKHU AJBIT'ES

[TOCTAHOBJIEHHUE

r 9 moHa 2022 r. p, 124

r. Maiixon

O BHECEHHH M3MEHEHHH B rocyJapcTBEHHYIO MporpamMmy PecryGiukn A fpirest
«DOpMHUPOBAaHHE COBPEMEHHOMN rOpoCKO# Cpeab»

B cootBetcTBHU co cTaTheit 179 BromkerHoro koaekca Poceuniickoii Mene-
pauun Kaburer MunnctpoB PecyGiiuku Anpires

IMOCTAHOBIACT:

1. BHecTu B rocynapcTBeHHyto nnporpammy PecryGiiiku Anpires «@opmu-
poBaHHE COBPEMEHHOH TIOPOACKOH cpenbl», YTBEPXKICHHYIO IIOCTAHOBICHHEM
Kabunera MunuctpoB PecryGuuku Azsirest ot 15 centabpa 2017 roga Ne 159
«O rocynapcTeeHHo# porpamme PecniyGnuku Ansirest « ®OpMUPOBaHKE COBpe-
MEHHOM ropocKoi cpenb» (CobpaHue 3akoHoaTeNnbeTBa PecnyGnuku Anpires,
2017, Ne 9; 2018, Ne 3, 12; 2019, Ne 12; 2020, Ne 6, 9, 12; 2021, Ne 6, 9, 12),
CIIEYIOIIUE U3MEHCHUS !

1) B macmopre:

a) pasnen «llenesble nokazareny (MHIMKATOPBI) TOCYAAPCTBEHHOMN IPo-
rpamMMbD» OMOJIHATH HOBBIM MOAITYHKTOM 14 ClIeIyIOLIero CoAepiKaHms:

«14) KOMTMYECTBO BBICAKEHHBIX JEPEBLEBRY;

0) B paszgene «PecypcHoe obecnieueHue MporpaMmeD»:

- B abzaue mnepsoM uuOpel «1572912,50» 3ameHuTs uHbpaMu
«1666114,73»;

- B ab3a1e BropoM Ludpsl «334966,42» 3amenuTs ubpamu «420243,42x;

- B ab3ane ceqpMoM LGP «31147,53» 3amenuts undpamu «116424,53»;

- B abszane BocemHanuatoM Lups «121927.86» 3aMenuTs uuppamu
«129853,08»;

- B a03ame ABajuath TpeTbeM UUPpsl «22814,75» 3ameHHTH umbpaMH
«30739,97»;

2) B pazgeune II:

a) B IIyHKTe 11 HocJe cioB «¢ y4eToM 3HeproshGeKTHBHBIX TEXHONOTHIA,»
AOIIOJIHUTE CJIOBAaMH «yCTaHOBKA KaMep BUIEOHAOIIOAEHHS, B TOM YHCJIE C DYHK-
el OUOMETPUYECKOH CUCTEMBI KOHTPOJIS, Y,

0) ZOMONHUTE HOBBIM ITYHKTOM 14 ClIeAyIOIIero CoaepKaHus:



«14. OcHoBHOE MeponpusTUe «O3eIeHeHHe TEPPUTOPUI MYHHIIUITATBHBIX
obpazoBaHuil». OCHOBHOE MEpOIPHUATHE peaH3yeTCs IIyTeM IIPEeAOCTaBJIeHUS
cyOcuauii MECTHBIM Oro/KeTaM Ha BBIIOJIHEHNE paboT Mo 03eJIeHEHHIO TEPPUTO-
pHH, B TOM YHUCJIE BBICAJKE AEPEBLEB, 00YCTPONUCTBY Ma30HOB U KIIyMO.»;

3) B pazaene III:

a) B a03ale mnepBoM ULUPpPEI
«420243,42»;

«334966,42»

3aMEHNATHh LUdppamu

6) B ab3aue mectom nudps! «31147,53» 3ameHuts Hpdpamu «116424,53x;
4) pasnen IV mocne ab3ana ceAbMOro IOMOMHUTE HOBBIM a03alleM Cie/ry-
IOILETO COACPKAHU:
«IlopsAnoK npeioCcTaBIeHUs U paciipeieieHus cyOcuaui u3 peciyb rnKkaH-
ckoro Oromxera Pecrybnuku Anpiress MECTHBIM OOJDKETAM Ha peald3alHio OC-
HOBHOI'0 MeponpuaTHs «O3eIeHeHre TeppUTOpUil MyHULIMTNIATBHBIX 0Opa3oBa-
HHUK» IIPUBEJEH B MPMWIOKEeHUHA Ne 15 K rocy1apcTBeHHOM MporpamMmme.»;
5) npusnoxenue Ne | JONOJMHUATH HOBBIM IMYHKTOM 14 cieaytoliero coaep-

JKaHUA:
14. KonudecTBO BEICa- | BEIOMCTBEHHAS e MUHUL] - - - - 515 0 0
XKEHHBIX JepPEeBLEB OTYETHOCThH
6) npunoxenre Ne 3 DOMOJHUTD CTPOKOH
OcHoBHOE  Mepo- | MuHuCTEp- 2022 | noBbILIEHHE YPOBHSA KOMILIEKC- | KOJIHMYECTBO
mpusitue  «Osene- | CTBO,  OpraHsl | rof HOro O0JaroycTpolcTBa TEPPHUTO- | BRICAXKEHHBIX
HEHUE TePPUTOPUH | MECTHOTO CaMo- pHil MyHHLIMNIAJIBHBIX 00pa30BaHUil | AepEeBbEB
MYHUIIUTATBHBIX ynpaBieHus
o0pa3zoBaHuii»
7) B npuioxxeHur Ne 4:
a) CTPOKHU:
1. T'ocymap- | MunuctepctBO |Bcero
CTBCHHAA I1PO- | CTPOHUTC/ILCTBA, 250853,00(318028,03(304245,23{167679,15|244168,59(136391,92{151546,58
rpamma Pec- | TpaHcniopTa, dbenepabHbiit
my Gk KUIHLIHO-KOM= 1 Gromker 91525,60 |195649,70[249403,00{122592,40|171525,20/121525,20135028,00
Anpires MYHAJIbHOTO H
pecybrKaH-
(«DOpMHpOBa- AOPOXKHOro Xo- -
- CKuM Oropker
HHEC cospe- 3AUCTBA PCC-
. Pecry6nnku
MEHHOH  ro-|myOiauku Anbl- Asbires
poAcKoi res, OpraHsl 145169,52]99533,80 | 27678,98 | 28845,15|31147,53 | 1227,53 | 1363,92
cpezu,l» MCCTHOTO CaMO- | MECTHEIC
YHpaB/ICHUA GromxeTs! 14157,88 | 22844,53 | 17075,25 | 16241,60 | 22814,75 | 13639,19 | 15154,66
BHEOIOKET-
HbIC HCTOY-
HUKH 0,00 0,00 10088,00 0,00 18681,12 0,00 0,00
3aMEHHUTH CTPOKAMH:
1. Tocynap- | MuHucTepcTBO |BCEro 250853,00[318028,031304245,23/167679,15|337372,79|136391,92{151546,58
CTBEHHAas MpO- | CTPOHTEILCTBA, q)eﬂepaﬂbﬂblﬁ
rpaMma TPaHenopra, | Gromier 91525,60 |195649,70/249403,00122592,40171525,20{121525,20{135028,00




Pecrrybnuku
Anpirest
«DopMHUpOBa-
HHE  COBpe-
MEHHOH  ro-
poackon
cpeab»

SKHITHL{HO-KOM-
MyHIBHOTO H
JOPOXKHOIO XO-
3giictBa  Pec-
myOJuKH  AJbI-
red, opraHbl
MECTHOI'O CaMo-
YHpaB/IeHHUs

pecry0OnuKan-
CKHii OroKeT
Pecny6nuku

Anpires

145169,52

99533,80

27678,98

28845,15

116424,53

1227,53

1363,92

MECTHEIE
GIOJKETHI

14157,88

22844,53

17075,25

16241,60

30739,97

13639,19

15154,66

BHEOIOKET-
HBIE  HCTOY-
HUKH

0,00

0,00

10088,00

0,00

18681,12

0,00

0,00

0) CTPOKH:

1.6. «Ilpeob-
pa3zoBaHHe OT-
pacau ropoa-
CKOrO  XO03sH-
¢TBa mocpen-
CTBOM  BHE[-
peHust LHppo-
BbIX TEXHOJIO-
Mt W MJar-
(hOpMEHHBIX

peteHui»

MUHHCTEPCTBO
CTPOUTEJIBCTRA,
TPaHCTIOPTA,

SKUJTUIHO-KOM-
MYH&JIBHOTO W
JIOPOMKHOTO  XO-
agiictea  Pec-
nyGmuxku  Anbl-
res, oprabi
MECTHOTO CaMo-
yrpaBJIeHUA

BCECTO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pecnybaMKaH-
CKHi1 Or0/LKEeT
PecriyGmuxu
Anpires

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

MECTHbIE
OKOJIKETBI

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

1.7. «Peanuza-
LU MepOTpH-
athit no Ona-
rOyCTPOHCTBY
aJAMMHUCTpAa-
THUBHBIX LEH-
TPOB MyHHLU-
nanbHblX paii-
OHOB M TOpOJ-
CKHX OKpYroB
C  YUCIIEHHO-
CTHIO Hacene-
nusg  go 150
THICAY  4eno-
BEK»

MuUHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBRA,
TPaHCNOpPTa,

JKVLTHIHO-KOM-
MYHAJIbHOTO H
JIOPOKHOTO XO-
asiictea  Pec-
nyOsnuky  Afpl-
res, Oprans!
MECTHOTO CaMo-
yrpaB/ieHus

BCCTO

42105.27

61224,84

166,25

13859,65

7777,78

0.00

0,00

pecnybnukaH-
ckuil OIOJDKET
PecnyOnnxu
Anbires

40000,00

58163.60

151,86

13000,00

7000,00

0,00

0,00

MECTHbIE
O10DKETHI

2105,27

3061.24

14,39

859.65

777,78

0.00

0,00

1.8. «Peanu-
3auMs  Mepo-
npusTaid - 10
GaaroycTpoi-
CTBY TEPPUTO-
pud  ropoa-
CKHX OKpYroB
C  YHCIIEHHO-
CTBIO Hacelie-
HUA  CBBIIE
150 TeICAY de-
JIOBEK»

MHUHUCTEPCTBO
CTPOUTEINLCTBA,
TPaHCNopTa,
SKHTHLHO-KOM-
MYHAQJIBHOTO H
JOPOXKHOTO XO-
agiictea  Pec-
nyOauku  Anbi-
res, oprasbl
MECTHOTO CaMo-
yOpaBieHus
MYHRUHNAJb-
Horo obpasosa-
HUs «T"opon
Maiikon

BCCTIO

80402,02

31578,95

0,00

14007,60

15000,00

0,00

0,00

pecnybiu-
KAHCKHH 0101~
xer Pecry6-
JIMKH Aabired

80000,01

30000,00

0,00

12606,84

13500,00

0,00

0,00

MECTHbIE
OO AKETh!

402,01

1578,95

0.00

1400,76

1500,00

0,00

0,00

1.9. «Peanu-
Jalus - Mepo-
OpUSITHI  TIO

MunucrepcTso
CTPOMTEIILCTBA,
TpaHCropTa,
JKHIRLIHO-

BCEIro

10526,32

6315,79

24015,96

0,00

0,00

0,00

0,00

pecity6im-

KaHCKHH




fs1aroycTpoii-
CTBY TEPpHTO-
puit  ropoa-
CKMX nocene-
HHUH C YUCIEH-
HOCTbIO Hace-
JICHHS CBbIllie
20 ThicIY ue-
JIOBEK»

KOMMYHaJTB-
HOIO H JIOpOXK-
HOro X031McTBa
PecnyGiuku
Appires,  op-
ranbi MECTHOTO
camoyInpasje-
HUA

Gromxer Pec-
myOIIMKH
Anpires

10000,00

6000,00

21613,96

0,00

0,00

0,00

0,00

MECTHbBIE
O10KeTHI

526,32

315,79

2402,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3aMCHUTH CTPOKaAMH.

1.6. «llIpeob-
pasoBaHue oT-
paciu Topoa-
CKOro X034H-
cTBa MOCpeEn-
CTBOM  BHEZ-
perus undpo-
BbBIX TCXHOIO-
Tl M [U1at-
(hopmeHHbIX

peLICHUH

MunucTepcTBO
CTPOMTEJILCTRA,
TPaHCIOopPTa,

KHAKLLHO-KOM-
MYHaJIbHOTO H
JOPOKHOTO XO-
3aiictea  Pec-
nyOauxkd  Antel-
res, OpraHbl
MECTHOI'O Camo-
yIpaBiIeHus

BCECTO

0,00

0,00

0,00

15500,00

0,00

0,00

pecnyOHKaH-
ckuii GroJpKeT
Pecny6nukn
Anbires

0,00

0,00

0,00

0,00

15345,00

0,00

0,00

MECTHbIE
O10/KEThi

0,00

0,00

0.00

155,05

0.00

0,00

1.7. «Peanuza-
LMs Meponpy-
stall 1o Gaa-
rOyCTpOHCTBY
aAMHHUCTpA-
THUBHBIX LI€H-
TPOB MYHHLM-
NajibHbIX pai-
OHOB U ropoa-
CK#X OKpYroB
¢ YHCJICHHO-
CThIO HaceJse-
Hua ao 150
THICAY  YeJlo-
BEK»

MuHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTRA,
TPaHCIopTa,

SKWIHLLHO-KOM-
MYHaIbHOTO H
JOPOXKHOIO XO-
3sictea  Pec-
yOnukn  Alpl-
res, Oprassl
MECTHOIO Camo-
yhpasiieHus

BCEro

42105,27

6122484

166,25

13859,65

20768,89

0,00

0,00

pecnybnukaH-
ckui GropkeT
PecnyGmuxu
Anpires

40000,00

58163.60

151,86

13000,00

18692,00

0,00

0,00

MECTHBIE
O1OKETh!

2105,27

3061,24

14,39

859,65

2076,89

0.00

0.00

1.8, «Peasn-
3auus  Mepo-
NpudATHEE 110
Gaaroyctpoii-
CTBY TEPPHUTO-
pHH  ropol-
CKUX OKpYyros
C  YHCJICHHO-
CTBIO HaceJie-
HHA  CBbllle
150 TeIcAY ye-
JIOBEK»

MunucrepcTso
CTPOUTENLCTBA.
TpaHCIopTa,
HHTHIHO-KOM-
MYHalbHOTO H
JIOPOKHOTO XO-
aaictea  Pec-
nyOauxu  Azpl-
res, OpraHbi
MECTHOTO CaMo-
YIpaBjIeHUs
MYHMI{UTIAIb-
Horo obpasosa-
HUs «T"opon
Maiikom»

BCCIo

80402,02

31578.95

0,00

14007,60

32600,00

0,00

0,00

pecrrytiiu-

KaHCKHii Oro-
xetr  Pecny6-
JIMKU AJpiTest

80000,01

30000,00

0,00

12606,84

29340,00

0,00

0,00

MECTHBIE
G10/KETDI

402,01

1578,95

0,00

1400.76

3260,00

0,00

0,00

1.9. «Peanu-
3auus  Mepo-
MPHATHH 1O
Os1aroycrpoii-
CTBY

MUHHCTEPCTRO

CTPOHTEC/ILCTBA,

TpaHCTIOPTa,

K IHHIHO-KOM-
MYHQJIBHOIO H

BCETO

10526,32

6315,79

24015,96

0.00

36111,11

0,00

0,00

pecryOnu-

KaHCKuH 6101-
wer Pecny®-
JIMKH A Jipires

10000,00

6000,00

21613,96

0,00

32500,00

0,00

0,00




TEPPUTOPUIl | AOPOKHOIO XO- | MECTHBIE
FOPOACKHMX 3aiictBa  Pec- | OromKeTs!
nocesniennit ¢ | nybauku  Anbi-
YHCIIEHHO- res, oprassl
CTBIO Hacelle- | MECTHOTO CaMo-
HHs cBbitie 20 | yrpapjeHus
THICAY  Heno-
BEK» 526,32 | 315,79 | 2402,00 0,00 361111 0,00 0,00
B) IONIOJIHATh CTPOKaMH:
1.12. «Osene- | MHHHACTEPCTBO |BCErO 0,00 0,00 0,00 0,00 11000,00 0,00 0,00
HEHHE TEPPH- | CTPOHTENBCTBA, | pecityOIuKaH-
TOpUH MyHH- | TPaHCIIOPTA, ckuii Gromxer
[MNATGHBIX | KHJIHMIIHO-KOM- | PecmyOnuku
o0pazoBaHyil» | MyHaIBHOTO M| Anpires 0,00 0,00 0,00 0,00 9900,00 0,00 0,00
JOPOXKHOTO XO- | MECTHBIE
sgiictea  Pec- | GromxeTsl
myOmku  Anbl-
resl, oprasl
MECTHOrO Camo-
yrpaBJieHUs
MYHHIMIATb-
Horo oOpasoBa-
HUS «l"opon
Maiikom» 0,00 0,00 0,00 0,00 1100,00 0,00 0,00

8) npuiioxkerue Ne 5 IONOJHUTE HOBBIM ITyHKTOM 13 clieytomiero coaep-

KaHHUA.

13. Koiu4yecTBO BBICAXKEHHBIX

JIepeBbEB

MyHuLMnalsHoe

«"opox Maiikon»

obpa3oBaHue

eJIMHUIT

515 -

9) B paszene «AJpecHbIH nepedeHb OOIECTBEHHBIX TEPPUTOPHIL, HyK1a-
IOIMXCSA B OJIArOYCTPOHCTBE U IONIEXKAIIUX ONaroyCTpoHCTBY» MPHUIIOKEHHUS

Ne 7.2:

a) IyHKT 6 UCKIIIOUHTD;

6) JoNOJHUTH HOBBIM yHKTOM 10.1 ciemyioimero conepxaHus:

10.1.

TaxTaMyKalCKHi paiioH, ITOCeI0K FopocKoro Tuna S610H0BCKUH, 00LIecTBeHHAs TePPHTO-
pust 1o ynune Kocmuueckoi

10) 1omOTHUTE HOBBIM NpUIoKeHHeM Ne 15 cornacHo NpUIOKEHHIO.

2. Hacrosinee nocTaHoOBICHHE BCTYNAaeT B CWJIy CO AHA €TI0 IIPUHATHA.

Hcnonasromuii 0013aHHOCTH
[IpemMbep-MUHHCTPA
PecryOnuku Anpires

40 -
A. Kepamnies




[Ipunoxenue
K r1nocraHoBieHuro KaOuhera

MunuctpoB Pecny6nuku Anpirest
oT 9 nons 2022 roga Ne 124

«IIpunoxxenue Ne 15
K IOCYyZJapCTBEHHOH MporpaMmme

Pecniybnuku Anpires
«DopMHUpOBaHHE COBPEMEHHOMH
rOpOJICKOH cpenbl»

Ilopsiiok npenocTaBieHUs U pacnpeesieHus CyOCHuanii U3 peciryOIMKaHCKOTO
Oromxera PecriyGiinku Anbiress MECTHBIM OHOJIDKETaM Ha peajiu3aliio
OCHOBHOI0 Meponpustus «O3e1eHeHne TeppUTOPUid
MYHUUHUIAIBHBIX 00pa3oBaHUN»

1. Hacrosmui [lopsanok onpenenseT Leiay U yClOBUS MPeJOCTaBICHUS U
pacnpenenenus cyocuauil u3 pecnybaukanckoro 6romkera PecrryOnuku Apires
MECTHBIM OIOJKETaM Ha peajid3al{i0 OCHOBHOTO MeporpusTus «(O3elieHeHHe
TEPPUTOPUI MyHULIMNIANTBHBIX 00pa3oBaHUl» (ajee — cyOcuaus).

2. CyOcuaus npenocTaBisieTcsl B LeNsIX COQUHAHCHPOBAHUS PaCXOIHBIX
00513aTeNIbCTB MyHHUIMIIAIIBHOTO 00pa30BaHys Ha pealu3aliio MEPOIPUITHI 1O
BBINOJIHEHHIO paboT M0 BBICAJKE JepEBbEB, 00YCTPOMCTBY ra30HOB U KIIyMO.

3. YcnoBusiMu npeocTaBieHus CyOCHINH SBIISFOTCS:

1) Hannune B MECTHOM OIOKETE MYHULUIIAILHOTO 00pa3oBaHHs (CBOIHOM
OrO/KETHOM pOCIIMCH MECTHOro OroJiKeTa) OIOKETHBIX aCCUTHOBAaHWM Ha HC-
IIOJIHEHHUE PACXOAHBIX 00513aTeNIbCTB MyHULIUNIAIBHOTO 00pa30BaHMUsl, B LIEJSIX CO-
(MHAHCUPOBaHMs KOTOPBIX MpeAoCTaBisdercs cyocuaus, B o0beme, HEoOX0au-
MOM I MCIIOJIHEHHMs, BKIIIOYas pasMep IUIAaHHUPYEMOW K IPeIOCTaBIEHHUIO U3
pecnybnukanckoro Oropxera Pecriy6ianku Ansires cybcuany;

2) 3aKJIroueHHe COralleHus, pelyCMaTPHUBAaIOLIEro 00s3aTeIbCTBA MYHH-
[IUNAIBHOr0 00pa30BaHMsl MO UCIIOJHEHUIO PACXOAHBIX 00S3aTeNbCTB, B LIEIX
co(pMHAHCUPOBaHHS KOTOPBIX MPeOCTABNIAETCS CyOCHANS, U OTBETCTBEHHOCTb 3a
HEHUCITOJIHEHHE IIPEelyCMOTPEHHBIX YKa3aHHBIM COIVIallIeHUEM 0053aTeNbCTB.

4. Jlns nosyyeHust cyOCHIUU Oprad MECTHOTO CaMOYIIpaBJIeHUs PeICTaB-
jsieT B MUHUCTEPCTBO CTPOUTEINIBCTBA, TPAHCIIOPTA, KUIHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO
¥ JOPOXHOro xo3sicTBa PecrmyOnvuku Anpires (nanee — MUHHCTEPCTBO) ClELy-
IOLLUE JOKYMEHTHI:

1) 3aBKy Ha noiy4yeHue cyocuany;

2) 3aBepeHHYIO0 KONHI0O MYHHUIUIIAJBHOW MPOrpaMMBbl, IpeaycMaTpHBaro-
HIyI0 MEPOIPHUATHS IO BHIIOTHEHHIO paboT MO 03€JIeHEHUI0 TePPUTOPUI MYHH-
LUIIaIbHBIX 00pa30BaHUi;



3) ampecHbIN epeveHb TePPUTOPHIL, Ha KOTOPBIX OYAyT MPOBOIUTECH pa-
OOTEI 10 03€JICHEHHIO;

4) BBITHCKY W3 MECTHOTo Gro/pkeTa (CBOAHOH GIOKETHOH POCIHCH) O
Halnnuuy OO0 PKETHBIX ACCHTHOBAHHH Ha MCTIOTHEHHE PacXOJHOro 00s3aTeNbCTRA
MYHHIHTANEHOTO 00pa3oBaHus 10 (GUHAHCOBOMY OOECHEYCHUIO MEPONPUATHH
110 BBIIOJIHEHHIO paboT 110 03eJIEHEHHIO TEPPUTOPUH MyHULMIIATBHBIX 00pa3oBa-
HHMH.

5. MunncTepcTBO B TedyeHue 10 aHel ¢ MOMEHTa IPEJOCTaBICHUA JOKY-
MEHTOB, yKa3aHHbIX B IyHKTe 4 HacTosAmmero Ilopsiaka, paccMaTpuBaeT NPeACTaB-
JIeHHbIe JOKYMEHTH U [IPUHMMAET pelleHHe O IPeJoCTaBIeHn: CyOchamu 1iudo
06 OTKa3e B NPeJOCTABIeHHH CYOCHIUH (anee — OTKa3), O YeM B NHCbMEHHOH
(GopMe yBeOMILAET 3asBUTENA C yKa3aHWEM NPUYHH OTKa3a B CIy4ae MPUHATHS
peleHus: 00 OTKase.

6. Pemenrie 00 oTKa3e NMPUHUMAETCS B Cllyyae NPEBBILICHUS JTUMHUTOB
CpeACTB peciybuikaHckoro Oroxera PecyOiuky Apirest Ha peali3aluio Me-
POIIPUATHS.

7. Kputeprem ot6opa /st IpeqoCTaBleH s CyOCHINH SBISIOTCS

1) HamM4yre B MyHHIMIIAJbHON NPOrpaMMe OCHOBHOTO MEPOINpPUSATHS IO
03€JICHEHHIO TEPPUTOPHUI MyHHUIIHIIAIBHOTO O0pa30OBaHus;

2) yTBEepXIEHHbI MyHHIMIIAIBHBIM 00pa30BaHUEM CIIHCOK TEPPUTOPHUH,
Ha KOTOPBIX OYAyT MPOBeJEeHbI pa0OTHI 10 O3€IEHEHHIO.

8. YpoBeHb cohMHAHCHPOBAaHHS PAaCXOHOI0 00:A3aTe/IbCTBAa My HULIUTANb-
HOro 00pa3oBaHMs — MOJTy4aTels CyOCH MM ONPENeIsIeTcsi B COOTBETCTBHH C IIpe-
JeNbHBIM YPOBHEM CO(GHUHAHCHPOBaHMS PACXOJHOro 00A3aTeNbCTBA MYyHHUIIH-
nanpHBIX o0pa3oBaHuii U3 peciyOuikaHcKkoro Oroxera PecryOnuku Anpires,
yrBepxaaembiM Kaburerom MunucTpos Pecy6iuku Azbirest.

9. Pasmep cyOcuanii onpesiensercs mo GpopmyIe:

Sp6=Sobw—Smob ,

rae:

SP6. _ oGpeM CpencTB, IPefoCTaBIAEMbIH U3 PeCTlyOIMKaHCKOrO GIOUKeTa
PecnyOnuku Apires MECTHOMY OIOZKETY Ha PEAIM3aLUMIO MEPOIPUSITHU 1O O3€-
JIEHEHHIO TEPPUTOPHIA MyHHLIUIIAIBHOIO 00pa3oBaHus;

So6u _ oGuimii 06beM CpeACTB, NPeLyCMOTPEHHbIH Ha PEAH3aLHIO MepO-
NPHATHSA 110 03€JICHEHHIO TEPPUTOPHH MyHHUIMIIATIBHOTO 00pa3oBaHHusl;

SMO _ oGpeM CpeCTB, TIPeLyCMOTPEHH b MECTHBIM GHOUKETOM Ha pealu-
3110 MEPOIPUSATHSA 110 O3ENEHEHHIO TEPPUTOPUH MyHUIMIIATBLHOTO 00pa3oBa-
HUSI, B COOTBETCTBHH C YPOBHEM COMHHAHCHPOBAHUSA PACXOJHOr0 0043aTENIbCTBA
MYHHUITUIIATEHOTO 00pa3oBaHusl.

10. Cy6cuaun mpeocTaBIIsIOTCS Ha OCHOBAHUH COTTIALIEHHUS O NIPeoCTaB-
JIeHUH cyOCHIuH, 3aKIo4aeMoro MUHHCTEPCTBOM H OpraHaMHi MECTHOTO CaMo-
YIIpaBI€HUs B COOTBETCTBHY C THIOBOH (OpPMOH cornaileHus, yTBEp)KIeHHOH
MunuctepcTBoM GuHancoB PecryGnuku Anpires (nanee — CornauieHue).

11. CyOcuauu HOCAT LIENEBOM XapakTep U He MOTyT OBbITh MCIIOJIb30BaHbI
Ha UHbIE LeIH.



12. IlepeuncneHne cyOCHAMH OCYILECTBIAECTCA Ha CYETA, OTKPBHITHIC B
Vnpasnenun ®PenepansHoro kazHayeiicTsa no Pecrny6bimke Anpires (Anpires)
IJ1s y4eTa onepaluii co cpeICTBaMU MECTHBIX OI0KETOB.

13. O6BeM cyOcuann MECTHOMY OIODKETY IpU paclpeieneHHy CyOCuIuu
MEXIy MECTHBIMH GI0/DKETaMH He MOXET IPEBBIIIAaTh 00beM CPENCTB Ha UCIION-
HEHKE B COOTBETCTBYIOIIEM (PUHAHCOBOM rOZly PacXoJHOro 00sA3aTesIbCTBA MY-
HULMIIAIBHOTO 00pa30BaHus, B LENIX COOMHAHCHPOBaHHs KOTOPOIo MPEea0CTaB-
JNseTcsa CyOCUIHs, C yIeTOM IPeeIbHOr0 YpOBHS COMOMHAHCUPOBAHMS PacXo-
HOTO0 0053aTeIbCTBa MyHUIMIIAILHOr0 00pa3oBaHus U3 pecyOIuKaHCKOro 610-
xeta PecrryOnuku Anpires.

14. OtueTHOCTH 06 OCYLIECTBIEHHH PacX0I0B MECTHOTO OIO/DKETa, B Ile-
X COPUHAHCHPOBAHMS KOTOPBIX [IPEOCTABIAETCS CyOCHIMs, & TAKXKE O TOCTHU-
KEHUM 3HAYEHHMs II0Ka3aTessl pe3yJIbTaTUBHOCTH (pe3ysbTaTa) HCIIOJIL30BaHMSA
cybcuauM, yKa3aHHOrO B IMyHKTe 15 Hacrosuero [lopsaka, npeaocTaBisiOTCs
nonyvateneM cyGcuauu B MUHHCTEPCTBO Ha OyMaXHOM HocHTeNe 1o Gopme,
YCTaHOBJIEHHON MHHHCTEPCTBOM, €XKEKBAPTAIBLHO, B CPOK 0 15 uucna Mecsla,
CJIEIYIOIIEro 3a OKOHYaHHUEM KBapTaa.

15. MHHHCTEPCTBO OCYILECTBISET OLEHKY 3()()EeKTUBHOCTH HCIIOIB30Ba-
HMs CyOCHMH Ha OCHOBAHUH 3HAYEHHs MTOKa3aTells pe3yIbTaTUBHOCTH (Pe3yiib-
TaTa) UCIIOJIb30BaHUs CyOCHIMH, YCTAHOBIEHHOTO B COMVIAIIEHHH, — KOJIHYECTBO
BBICAKEHHBIX JIEPEBBEB U 00YCTPOUCTPOSHHBIX rA30HOB U KIIyMO;

16. Hencronp3oBaHHble CYOCHINK MOIJIEXKAT BO3BpATy B peCITyOJIMKaH-
ckuii 6romxer PecnyOnuky AZpIress B COOTBETCTBUM C OXOMKETHBIM 3aKOHOJAA-
TEJILCTBOM.

17. B ciyuae HELENEBOro HUCIONB30BaHUs CYOCHANN NPUMEHSIOTCA O101-
)KE€THbIE MEpbI MPUHYKAEHUS, IPEAyCMOTPEHHbIE OIO/KETHBIM 3aKOHOJATEIb-
ctBoM Poccuiickoii ®enepanuu.

18. B ciyuae eciii MyHULMNATHHBIM 00pa30BaHUEM I10 COCTOSHHUIO Ha 31
nexabps roa mpejocTaBieHus CyOCHANH AOMyILEHb! HAPYIEHUs 00S3aTeNbCTB,
TpEeIyCMOTPEHHBIX COrVIalIeHHeM B COOTBETCTBHMH C MOMIIYHKTOM 3 IyHKTa 12
INpaBun GopMHUpOBaHHs, IPEOCTaBICHUA U paclpeaeleHus CyOcuanid us pec-
ny6nukasckoro Grokera PecrmyOGnuku AJbires MeCTHBIM OrOKETaM, yTBep-
’KJICHHBIX ocTaHoBneHneM Kabunera MuHucTpoB PecnyOnvku Anpires ot S ze-
kabps 2019 roga Ne 289 «O npaBunax GopMHpOBaHus, PEAOCTABICHUS U pac-
npefenedus cybcuauii 3 peciyOiukanckoro 6iomkera PecmyOnuku Anpires
MecTHBIM Oromxeram» (CobpaHue 3akoHOomarenscTBa Pecrybnuku Andpires,
2019, Ne 12; 2020, Ne 7) (manee — IIpaBuiia), 1 B CpOK IO IIEPBOr0O NpeoCcTaBie-
HUS OTYETHOCTH O IOCTHIKEHUH 3HAYEHUS [TOKa3aTelsl pe3ylbTaTHBHOCTH B rofly,
CJIEAYIOLIEM 3a TOAOM NpelOoCTaBleHusl CyOCHINMH, yKa3aHHBIC HapyIIeHUs HE
yCTpaHeHHl, K MyHUIMIIAIBHOMY 06pa30BaHMIO IPUMEHSIETCS MEpa OTBETCTBEH-
HOCTH B BHJIE BO3Bpara B CPOK 1O 1 HIOHS roja, CIeAYIOLIEro 3a IoJoM npeno-
CTaBJIEHHs CYOCHIMH, CPEACTB M3 MECTHOrO OI0/keTa B pecITybIMKaHCKHUM O1o1-
xeT PecryGnnku Afpires B 00beMe, ONPEAEICHHOM B COOTBETCTBUH C ITYHKTOM
25 IlpaBui.»



